２０２０年４月１７日

各  位

上場会社名  グリーンランドリゾート株式会社

            代 表 者    代表取締役社長  江里口 俊文

                 （コード番号９６５６）

                 問合せ先責任者  経営管理室長  佐伯 賢二

              （TEL ０９６８－６６－２１１１ ）

連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

  新型コロナウイルスの感染が拡大し、収束時期が見通せない現時点においては、合理的な業績予想の算定

が困難であるため、２０２０年２月１３日に公表した連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

２０２０年１２月期連結業績予想数値の修正（２０２０年１月１日～２０２０年１２月３１日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属す

る当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A）
百万円

７，８００
百万円
４８０

百万円
４６０

百万円
２８０

円 銭
２７．０９

今 回 修 正 予 想 ( B）  （未定） （未定） （未定） （未定） （未定）

増  減  額 （B-A） － － － －

増  減  率  （％） － － － －

（ご参考）前年実績

（2019年12月期）
８，３５９ ６８４ ６９１ ３８６ ３７．４３

修正の理由

新型コロナウイルス感染拡大に伴う外出自粛要請もあり、当社グループにおきましても主力事業である遊園地

事業や、ホテル事業の一部において臨時休業を実施しております。

また、政府により緊急事態宣言が発令されるなど、現時点では新型コロナウイルス感染症の収束時期が見通せ

ない状況であり、合理的な業績予想の算定が困難となっております。

そのため２０２０年２月１３日に公表した連結業績予想を一旦「未定」とさせていただき、業績予想の公表が

可能となった段階で改めて公表させていただきます。

 ２．配当予想の修正について

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想 ５円００銭 ６円００銭 １１円００銭

今回修正予想 （未定） （未定） （未定）

前年実績

（2019年12月期）

７円００銭

普通配当５円００銭

特別配当２円００銭

７円００銭

普通配当６円００銭

特別配当１円００銭

１４円００銭

普通配当１１円００銭

特別配当３円００銭

 修正の理由

  当社は、株主の皆様への配当を経営における最重要課題の一つと位置付けており、業績に応じた配当を行う

 ことを方針としています。

  しかしながら、上記のとおり２０２０年１２月期の通期連結業績予想を「未定」とすることから、２０２０年

１２月期の配当予想につきましても中間・期末配当金ともに「未定」とさせていただき、配当予想の公表が可能と

なった段階で改めて公表させていただきます。

以  上